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Spørgsmål nr. 821 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren overveje at anvende andre faggrupper eller 

pensionerede betjente som motorsagkyndige for at reducere 

ventetiden til den afsluttende køreprøve?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at prøvesagkyndige bl.a. medvirker til 

den afsluttende (praktiske) del af køreprøven. Funktionen som 

prøvesagkyndig har hovedsageligt været varetaget af politiud-

dannet personale frem til medio 2009. Herefter fik politikred-

sene mulighed for at ansætte civile prøvesagkyndige uddannet 

i det tidligere Statens Bilinspektion, Forsvaret og Beredskabet 

samt godkendte kørelærere til afvikling af køreprøver. De 

nærmere uddannelseskrav til prøvesagkyndige er senere blevet 

fastsat i et bilag til kørekortbekendtgørelsen. 

 

Der er siden ændringen i 2009 blevet ansat en del civile prøve-

sagkyndige, der bl.a. har baggrund som kørelærere, tidligere 

polititjenestemænd og bilinspektører. 

 

I aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 2016-

2019 var der enighed om, at ikke-politimæssige opgaver i poli-

tiet i videre omfang skulle håndteres af andre medarbejder-

grupper, så flere politiuddannede kunne frigøres til operativt 

politiarbejde. Rigspolitiet har derfor med bidrag fra politikred-

sene udvalgt en række områder, der med fordel kan varetages 

af andre medarbejdergrupper. Køreprøveområdet er et af de 

udvalgte områder, og der er i den forbindelse netop ansat yder-

ligere 23 civile prøvesagkyndige fordelt i de enkelte politikred-

se, som er tiltrådt i august 2016. Der er herudover pt. yderlige-

re 10-15 civile ansættelser i proces. 

  

Det er Rigspolitiets forventning, at frigørelse af politiuddanne-

de medarbejdere på køreprøveområdet og ansættelse af civile 

prøvesagkyndige vil kunne bidrage til en effektiv køreprøveaf-

vikling, da det civile personale ikke samtidig indgår i politiets 

operative beredskab og dermed ikke risikerer med kort varsel 

at skulle bidrage til løsningen af akutte højt prioriterede opga-

ver.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 820 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 


